
Benešov nad Ploučnicí
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.741589N, 14.312388E

Nadmořská výška: 210 m n. m. První pís. zmínka: 1392 (632 let) Katastrální výměra: 976 ha

Počet obyvatel: 3 579 PSČ: 407 22

Adresa URL: www.benesovnpl.cz/

O obci
Benešov nad Ploučnicí leží jihovýchodně od města Děčín. Město se rozkládá v chráněné krajinné
oblasti České Středohoří. Benešovem prochází silnice spojující Děčín a Českou Lípu. Benešov
je postaven u soutoku řeky Ploučnice a Bystré.

Historie obce
Nad soutokem řek Ploučnice a Bystré byl postaven hrad Ostrý. Ve 13. století v podhradí vznikla osada, která
se postupně rozrůstala a v roce 1392 byla povýšena na město.

Ubytování a restaurace
Ve městě je možno navštívit několik restaurací a hotel.
Hotel Jelen, Sport restaurant Gorilla.
 

Okolí a příroda
Jižním směrem se nad městem zvedá kopec Kohout (589 m n. m.). Na vrcholku kopce je postavena rozhledna, ze
který je pěkný výhled do okolí. Domy ve městě jsou postaveny tak, aby zachovaly hlavní trasy do měst
Děčín, Česká Kamenice a Česká Lípa.

Současnost obce
Mateřská škola, základní škola, koupaliště, sportovní hřiště, stadion...

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici koupaliště,  sportovní hriště,  stadion a  další sportoviště. V
okolí můžete také využít množství cyklotras a turistických tras.

Památky a zajímavosti
Gotický kostel Narození panny Marie byl postaven v 15. století. Městské hradby byly připojeny ke kostelu a do
dnešních dnů se část tohoto opevnění dochovala.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/348/benesov-nad-ploucnici/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 22:07:04



Doprava
Do Benešova nad Ploučnicí se dostanete po  silnici III třídy 26223. Můžete také využíž vlakovou nebo
autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/348/benesov-nad-ploucnici/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 22:07:04


